

**CENTRO DE FORMACION Y EMPODERAMIENTO PARA LAS MUJERES AMBULUA**  
**NIT. 900.967.777-9**

**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de diciembre de 2025 y 2024**

| Activos                                                | Notas    | 2025               | 2024               | Pasivos y Patrimonio                                    | Notas    | 2025               | 2024               |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|--------------------|---------------------------------------------------------|----------|--------------------|--------------------|
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                                |          |                    |                    | <b>PASIVO CORRIENTE</b>                                 |          |                    |                    |
| <b>Efectivo y equivalentes a efectivo</b>              | <b>1</b> |                    |                    | <b>Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar</b> | <b>6</b> |                    |                    |
| Caja Local                                             |          | 0                  | 0                  | Obligaciones Financieras                                |          | 0                  | 0                  |
| Ctas Ahorros Moneda Nacional                           |          | 284.472.449        | 153.724.040        | Otras Cuentas por Pagar                                 |          | 62.597.765         | 24.718.634         |
| Otras Inversiones                                      |          | 0                  | 0                  | <b>Impuestos gravámenes y tasas</b>                     | <b>7</b> |                    |                    |
|                                                        |          |                    |                    | Retencion en la fuente                                  |          | 2.046.808          | 2.173.670          |
|                                                        |          |                    |                    | Iva por pagar                                           |          | 0                  | 0                  |
| <b>Deudores Comerciales y otras cuentas por cobrar</b> | <b>2</b> |                    |                    | De Renta                                                |          | 170.000            | 170.000            |
| Deudores clientes                                      |          | 28.455.114         | 8.158.381          | <b>Beneficios a Empleados</b>                           |          | 0                  | 0                  |
| Anticipos proveedores y trabajadores                   |          | 25.739.607         | 6.329.703          |                                                         |          |                    |                    |
| Otros activos financieros                              |          | 0                  | 0                  |                                                         |          |                    |                    |
| Anticipo de Renta                                      |          | 170.000            | 170.000            |                                                         |          |                    |                    |
|                                                        |          | 0                  | 0                  |                                                         |          |                    |                    |
| Deterioro                                              |          | 0                  | 0                  | <b>Otros Pasivos</b>                                    | <b>8</b> |                    |                    |
| <b>Inventarios</b>                                     |          |                    |                    | Anticipos por Convenios                                 |          | 295.408.654        | 155.514.814        |
| Materiales repuestos y accesorios                      | <b>3</b> | 3.500.000          | 3.500.000          | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                           |          | <b>360.223.227</b> | <b>182.577.118</b> |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                          |          | <b>342.337.170</b> | <b>171.882.124</b> |                                                         |          |                    |                    |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                             | <b>4</b> |                    |                    | <b>PATRIMONIO</b>                                       | <b>9</b> |                    |                    |
| <b>Propiedades, planta y equipo</b>                    |          |                    |                    | Fondo Social                                            |          | 4.572.000          | 4.572.000          |
| Maquinaria y equipo                                    |          | 3.537.900          | 3.537.900          | Reserva (Reinvertir ObjS)                               |          | 9.919.800          | 9.919.800          |
| Equipo de computacion y comunicacion                   |          | 47.908.126         | 32.482.851         | Resultado del Ejercicio                                 |          | 769.846            | -26.388.954        |
| Depreciacion PPyE                                      |          | -32.967.638        | -25.780.232        | Resultados de Ejercicios Anteriores                     |          | -15.605.775        | 10.783.179         |
| <b>Intangibles</b>                                     | <b>5</b> |                    |                    | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                 |          | <b>-343.930</b>    | <b>-1.113.975</b>  |
| Software contable                                      |          | 4.462.500          | 4.462.500          |                                                         |          |                    |                    |
| Amortizacion acumulada                                 |          | -6.507.813         | -6.284.688         |                                                         |          |                    |                    |
| <b>DIFERIDOS</b>                                       | <b>6</b> |                    |                    |                                                         |          |                    |                    |
| Gastos pagados por anticipado                          |          | 1.109.052          | 1.162.686          |                                                         |          |                    |                    |
| <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                       |          | <b>17.542.127</b>  | <b>9.581.017</b>   |                                                         |          |                    |                    |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                   |          | <b>359.879.297</b> | <b>181.463.141</b> | <b>TOTAL PASIVO+PATRIMONIO</b>                          |          | <b>359.879.297</b> | <b>181.463.141</b> |

LAS NOTAS QUE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS



**Aura Dalia Caicedo Valencia**  
Representante Legal



**Lorena Lozano Gómez**  
Contadora Pública TP 140347-T

**CENTRO DE FORMACION Y EMPODERAMIENTO PARA LAS MUJERES AMBULUA**  
**NIT. 900.967.777-9**

**Estado de Resultados Integral Social**  
**Por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024**

| CONCEPTO                                            | Notas | 2025                 | 2024               |
|-----------------------------------------------------|-------|----------------------|--------------------|
| <b>INGRESOS</b>                                     |       |                      |                    |
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                       |       |                      |                    |
| Donaciones Nacionales                               |       | 0                    | 0                  |
| Donaciones Internacionales                          | 10    | 1.384.735.540        | 603.248.185        |
| <b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>                 |       | <b>1.384.735.540</b> | <b>603.248.185</b> |
| <b>GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>       |       |                      |                    |
| Aportes Iss                                         |       | 2.144.200            | 912.840            |
| Honorarios                                          | 11    | 790.877.807          | 328.791.039        |
| Impuestos                                           |       | 0                    | 969                |
| Arrendamientos                                      |       | 81.921.368           | 52.497.526         |
| Seguros                                             |       | 1.613.047            | 581.348            |
| Servicios                                           |       | 107.380.386          | 65.755.684         |
| Gastos Legales                                      |       | 991.500              | 7.900              |
| Mantenimiento y Reparaciones                        |       | 1.174.200            | 140.000            |
| Gastos de Viaje                                     |       | 7.922.185            | 0                  |
| Depreciaciones y Amortizaciones                     |       | 7.410.531            | 6.206.112          |
| Equipos mobiliarios de Proyectos                    |       | 4.499.300            | 2.617.500          |
| Gastos de ejecución de proyectos                    |       | 363.348.151          | 128.387.321        |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b> |       | <b>1.369.282.675</b> | <b>585.898.240</b> |
| <b>DEFICIT (EXCEDENTE) OPERACIONAL</b>              |       | <b>15.452.866</b>    | <b>17.349.945</b>  |
| Otros Ingresos no operacionales                     | 10    | 937.976              | 67.767.971         |
| Gastos no operacionales                             | 12    | 15.620.996           | 9.017.294          |
| <b>Ganancias y perdidas</b>                         |       | <b>0</b>             | <b>102.489.577</b> |
| <b>EXCEDENTE (DEFICIT) NETO</b>                     |       | <b>769.846</b>       | <b>-26.388.955</b> |

LAS NOTAS QUE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS



**Aura Dalia Caicedo Valencia**  
Representante Legal



**Lorena Lozano Gómez**  
Contadora Pública TP 140347-T